

**Reparatia acoperisului la
Gradinita de copii din s.Badragii-
Noi, r-nul Edinet**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 405 964,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Rigle n=0,020722, pentru scoabe n=0,132125, pentru grinzi n=0,011955, pentru dulapi n=0,0013922	m2	568,00	192,43 48,30	109 301,93 27 434,40
2	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla din bare (bare-брус 50*50mm), la constructii obisnuite. N=0,008213	m2	568,00	48,32 12,39	27 446,22 7 037,52
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de inelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	568,00	18,23 10,50	10 354,98 5 964,00
4	CE06A	Inelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, (Grosime 0.45mm Coreea sau similar) Culoarea de coordonat cu beneficiarul, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	568,00	235,12 50,40	133 547,45 28 627,20

1	2	3	4	5	6	7
5	CK26B	Coama la acoperis	m	92,00	64,50 16,80	5 934,00 1 545,60
6	CK26B	Sort streasina(Element de inbinare invelitoare cu streasina COLTAR ANTIVINT)	m	128,00	64,50 16,80	8 256,00 2 150,40
Total Reparatia acoperisului						294 840,58
Incluziv salariu						72 759,12
Cheltuieli directe			?			294 840,58
Asigurari sociale			24,00 %			17 462,19
Transport			3,00 %			6 580,76
Total			100,00 %			318 883,52
Cheltuieli de regie			3,00 %			9 566,51
Total			100,00 %			328 450,03
Beneficiu de deviz			3,00 %			9 853,50
Total			100,00 %			338 303,53
TVA			20,00 %			67 660,71
Total deviz:						405 964,24

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Reparatia acoperisului la
Gradinita de copii din s.Badragii-
Noi, r-nul Edinet**
(denumirea obiectivului)

WinCmemo2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 405 964,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	639,00	42,00	26 838,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	113,60	42,00	4 771,20
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	624,80	42,00	26 241,60
4.	7422010060100	Timplar	h-om	70,40	42,00	2 956,80
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	284,56	42,00	11 951,52
		Total manopera				72 759,12

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	4,665	3 900,00	18 193,50
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,7908	3 900,00	3 084,12
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	11,7701	3 900,00	45 903,39
4.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	6,7904	3 900,00	26 482,56
5.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	59,64	25,00	1 491,00
6.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	672,796	6,00	4 036,78
7.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	685,86	125,00	85 732,50
8.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	357,84	25,00	8 946,00
9.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	193,83	25,00	4 845,75
10.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	153,36	20,00	3 067,20
11.	2874115802561	Surub M 12	buc	2 840,00	0,20	568,00
12.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	880,00	0,55	484,00
13.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	2 982,00	0,55	1 640,10
14.	2874115840479	Piulita M12	buc	2 840,00	0,20	568,00
15.	2874115840601	Piulita M20	buc	1 988,00	0,20	397,60
16.	2874115850000	Buloane M 20	buc	1 988,00	0,20	397,60
17.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	79,52	0,20	15,90
18.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	90,88	0,20	18,18
19.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 982,00	0,55	1 640,10
20.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	75,047	25,00	1 876,17
21.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 020,48	0,01	70,20
22.	8195695677549026	Sort streasina	m	128,00	45,00	5 760,00
23.	92743123549026	Coama la acoperis	m	92,00	45,00	4 140,00
		Total materiale de constructii				219 358,66

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,456	50,00	2 722,80
		Total utilaje de construcții				2 722,80

Total:

Cheltuieli directe	lei	294 840,58
Asigurari sociale	24,00 %	17 462,19
Transport	3,00 %	6 580,76
Total	100,00 %	318 883,52
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 566,51
Total	100,00 %	328 450,03
Beneficiu de deviz	3,00 %	9 853,50
Total	100,00 %	338 303,53
TVA	20,00 %	67 660,71

Total deviz:**405 964,24***Intocmit**(director, Terzi A)**(funcția, semnătura)**Verificat**(funcția, semnătura)*

Investitor
Obiect**Reparatia acoperisului la Gradinita de copii din
s.Badragii-Noi, r-nul Edinet****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului				
1	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. Rigle n=0,020722, pentru scoabe n=0,132125, pentru grinzi n=0,011955 ,pentrudulapi n=0,0013922	m2			192,43 48,30
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	42,00	37,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	42,00	10,50
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,011955	3 900,00	46,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001392	3 900,00	5,43
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,020722	3 900,00	80,82
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	20,00	3,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,132125	25,00	3,30
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	0,20	0,03
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	0,20	1,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	0,20	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla din bare (bare-бpyc 50*50mm), la constructii obismuite. N=0,008213	m2			48,32 12,39
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	42,00	9,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	42,00	2,94
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008213	3 900,00	32,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	20,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip	m2			18,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate</i>				10,50
	7134030012200	<i>Izolator hidrofug</i>	<i>h-om</i>	0,2000	42,00	8,40
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0500	42,00	2,10
	2682132600465	<i>Folie suplimentara polimerica</i>	<i>m2</i>	1,1500	6,00	7,11
	28752763120001	<i>Шпильки (fise)</i>	<i>buc</i>	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	50,00	0,50
4	CE06A	<i>Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, (Grosime 0.45mm Corea sau similar) Culoarea de coordonat cu beneficiarul, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.</i>	<i>m2</i>			235,12 50,40
	7213050013100	<i>Tinichigiu</i>	<i>h-om</i>	1,1000	42,00	46,20
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,1000	42,00	4,20
	2710403642000	<i>Tabla zincata ondulata sau cutata</i>	<i>m2</i>	1,1500	125,00	150,94
	2710403643220	<i>Tabla zincata plana de 0,75 mm</i>	<i>kg</i>	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	<i>Nituri POP</i>	<i>buc</i>	5,0000	0,55	2,89
	2874115837746	<i>Suruburi mecanice</i>	<i>buc</i>	5,0000	0,55	2,89
	2710703434927	<i>Otel lat 30 x 6</i>	<i>kg</i>	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	<i>Snur profilat din mastic</i>	<i>kg</i>	0,1000	25,00	2,63
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0220	50,00	1,10
5	CK26B	<i>Coama la acoperis</i>	<i>m</i>			64,50 16,80
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	0,3200	42,00	13,44
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	42,00	3,36
	92743123549026	<i>Coama la acoperis</i>	<i>m</i>	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,55	2,20
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	50,00	0,50
6	CK26B	<i>Sort streasina(Element de inbinare invelitoare cu streasina COLTAR ANTIVINT)</i>	<i>m</i>			64,50 16,80
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	0,3200	42,00	13,44
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	42,00	3,36
	8195695677549026	<i>Sort streasina</i>	<i>m</i>	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	4,0000	0,55	2,20
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	50,00	0,50

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)